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от 14.02.2023 № ИМЦ-15-251/3 

На №  от  

 

О проведении муниципального этапа 

Всероссийских спортивных соревнований 

школьников «Президентские состязания» 
 

 

Уважаемый руководители! 
 

Информируем, что в соответствии с приказом департамента образования 

Администрации города от 07.02.2023 № 12-03-69/3 «О проведении 

муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников 

«Президентские состязания» в 2022/23 учебном году» в период с 27 февраля по 17 

марта 2023 года состоится муниципальный этап Всероссийских спортивных 

соревнований школьников «Президентские состязания» (далее – Президентские 

состязания). 

Обращаем внимание, что: 

 командам общеобразовательных учреждений необходимо явиться за 15-20 

минут до начала проведения Президентских состязаний; 

 участникам необходимо иметь при себе спортивную форму и обувь на весь 

период проведения мероприятия. 

Напоминаем, что ответственное лицо за сопровождение участников в день 

проведения мероприятия предоставляет секретарю судейской коллегии 

следующий пакет документов: 

 оригинал заявки, заверенную директором общеобразовательного 

учреждения, медицинским сотрудником, учителем физической культуры,  

с печатью общеобразовательного и медицинского учреждений. В заявке 

указывается фамилия, имя, отчество, дата, месяц и год рождения каждого 

участника полностью; 

 копию свидетельства о рождении – до 14-летнего возраста, копию 

паспорта – с 14-летнего возраста на каждого участника команды; 

 оригинал согласия родителя (законного представителя) на обработку 

персональных данных на каждого участника команды; 

 справку с места учебы с фотографией на каждого участника команды, 

заверенную печатью (печать проставляется с заходом на фотографию) и подписью 

директора общеобразовательного учреждения; 
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 копии страниц электронного журнала класса 2022/23 учебного года  

по предметам «Физическая культура» с указанием фамилии, имени, отчества 

участников команды, заверенные подписью директора и печатью 

общеобразовательного учреждения. 

Просим обеспечить участие команд в соответствии с графиком проведения 

Президентских состязаний (приложение). 

 

Приложение: на 6 л. в 1 экз. 
 

 

Директор 
 

Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
0630E50394BFB437F8163C0706009B6C 
Владелец: 
 Гончарова  Светлана Петровна 
Действителен: 18.04.2022 с по 12.07.2023 

С.П. Гончарова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: 

Еланцев Андрей Александрович, 

методист отдела сопровождения профессионального развития педагога, 

тел.: (3462) 52-56-62, 

14.02.2023



Приложение к письму 

от __________________ № __________________ 

 

График проведения муниципального этапа Всероссийских спортивных соревнований школьников  

«Президентские состязания» в 2022/23 учебном году  

 

 

Дата проведения: 27.02.2023 

Учебная параллель: 9 классы 

Место проведения: универсальный спортивный комплекс МБОУ СОШ № 27 (пр. Мира, 23) 

 

 

Дата проведения: 28.02.2023 

Учебная параллель: 9 классы 

Место проведения: универсальный спортивный комплекс МБОУ СОШ № 27 (пр. Мира, 23) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СОШ № 15 МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 8 им. Сибирцева А.Н. МБОУ СОШ № 24 

11.00-12.00 МБОУ СШ № 31 МБОУ СОШ № 3 

12:00-13:00 МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева МБОУ СОШ № 45 

13:00-14:00 МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова МБОУ СОШ № 32 

14:00-15:00 МБОУ СОШ № 7  

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СОШ № 27 МБОУ СОШ № 26 

10.00-11.00 МБОУ лицей № 1 МБОУ СОШ № 6 

11:00-12:00 МБОУ "Сургутский естественно-научный лицей" МБОУ лицей № 3 

12:00-13:00 МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина В.И. МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

13:00-14:00 МБОУ гимназия № 2 МБОУ СОШ № 29 



 

 

 

 

 

 

Дата проведения: 01.03.2023 

Учебная параллель: 10 классы 

Место проведения: универсальный спортивный комплекс МБОУ СОШ № 26 (ул. Бахилова, 5) 

 

 

Дата проведения: 02.03.2023 

Учебная параллель: 10 классы 

Место проведения: универсальный спортивный комплекс МБОУ СОШ № 26 (ул. Бахилова, 5) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СОШ № 15 МБОУ СОШ № 10 с УИОП 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 8 им. Сибирцева А.Н. МБОУ гимназия "Лаборатория Салахова" 

11.00-12.00 МБОУ СШ № 31 МБОУ СОШ № 3 

12:00-13:00 МБОУ "Сургутский естественно-научный лицей" МБОУ СОШ № 26 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СОШ № 5 МБОУ СОШ № 32 

10.00-11.00 МБОУ лицей № 1 МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

11:00-12:00 МБОУ СОШ № 7 МБОУ "Сургутская технологическая школа" 

12:00-13:00 МБОУ гимназия № 2 МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 



 

 

 

Дата проведения: 06.03.2023 

Учебная параллель: 6 классы 

Место проведения: универсальный спортивный комплекс МБОУ лицей №1 (ул. Энтузиастов 61а) 

 

 

Дата проведения: 07.03.2023 

Учебная параллель: 6 классы 

Место проведения: универсальный спортивный комплекс МБОУ лицей №1 (ул. Энтузиастов 61а) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СОШ № 15 МБОУ СШ № 12 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 10 с УИОП МБОУ "Сургутский естественно-научный лицей" 

11.00-12.00 МБОУ СОШ № 8 им. Сибирцева А.Н. МБОУ школа "Перспектива" 

12:00-13:00 МБОУ СШ № 31 МБОУ СОШ № 26 

13:00-14:00 МБОУ СОШ № 3 МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

14:00-15:00 МБОУ СОШ № 25 МБОУ СОШ № 32 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СШ № 9 МБОУ СОШ № 7 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 1 МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 

11:00-12:00 МБОУ СОШ № 45 МБОУ СОШ № 44 

12:00-13:00 МБОУ СОШ № 46 с УИОП МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 

13:00-14:00 МБОУ лицей № 1 МБОУ "Сургутская технологическая школа" 

14.00-15.00 МБОУ лицей № 3  



 

 

 

Дата проведения: 09.03.2023 

Учебная параллель: 8 классы 

Место проведения: универсальный спортивный комплекс МБОУ СОШ № 10 c УИОП (Ленина 30/1, к 2) 

 

Дата проведения: 10.03.2023 

Учебная параллель: 8 классы 

Место проведения: универсальный спортивный комплекс МБОУ СОШ № 10 c УИОП (Ленина 30/1, к 2) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СОШ № 15 МБОУ СОШ № 25 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 22 имени Г.Ф. Пономарева МБОУ "Сургутский естественно-научный лицей" 

11.00-12.00 МБОУ гимназия "Лаборатория Салахова" МБОУ СОШ № 27 

12:00-13:00 МБОУ СШ № 31 МБОУ СОШ № 5 

13:00-14:00 МБОУ СОШ № 24 МБОУ лицей имени генерал-майора Хисматулина В.И. 

14:00-15:00 МБОУ СОШ № 3 МБОУ СОШ № 10 с УИОП  

15:00-16:00 МБОУ СОШ № 32  МБОУ лицей № 1 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СОШ № 45 МБОУ СОШ № 20 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 46 с УИОП МБОУ СОШ № 18 имени В.Я. Алексеева 

11:00-12:00 МБОУ СОШ № 19 МБОУ СОШ № 44 

12:00-13:00 МБОУ лицей № 3 МБОУ гимназия № 2 

13:00-14:00 МБОУ СОШ № 7 МБОУ гимназия имени Ф.К. Салманова 

14.00-15.00 МБОУ СОШ № 29  



 

 

 

 

Дата проведения: 14.03.2023 

Учебная параллель: 7 классы 

Место проведения: спортивный центр МБОУ лицея № 3 (ул. 50 лет ВЛКСМ, 6В, сооружение 2) 

 

Дата проведения: 15.03.2022 

Учебная параллель: 7 классы 

Место проведения: спортивный центр МБОУ лицея № 3 (ул. 50 лет ВЛКСМ, 6В, сооружение 2) 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СОШ № 10 с УИОП  МБОУ СОШ № 1 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 3  МБОУ СОШ № 24 

11.00-12.00 МБОУ лицей № 3 МБОУ гимназия Салманова 

12:00-13:00 МБОУ СОШ №18 им. В.Я.Алексеева МБОУ Сургутская технологическая школа 

13:00-14:00 МБОУ СОШ № 20 МБОУ СОШ № 44 

14:00-15:00 МБОУ лицей им. генерал-майора Хисматулина В.И. МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СШ № 7 МБУО СОШ № 27 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 25 МБОУ гимназия № 2 

11:00-12:00 МБОУ СОШ № 45 МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

12:00-13:00 МБОУ лицей № 1 МБОУ СОШ № 31 

13:00-14:00 МБОУ СОШ № 15 МБОУ СОШ № 32 



 

 

 

Дата проведения: 16.03.2023 

Учебная параллель: 5 классы 

Место проведения: МБОУ СОШ № 45 (проезд Взлетный, 6) 

 

 

Дата проведения: 17.03.2023 

Учебная параллель: 5 классы 

Место проведения: МБОУ СОШ № 45 (проезд Взлетный, 6) 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ СОШ № 45 МБОУ СОШ № 19 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 4 имени Л.И.Золотухина МБОУ СОШ №31 

11.00-12.00 МБОУ СОШ № 10 с УИОП МБОУ лицей № 1 

12:00-13:00 МБОУ СОШ № 1 МБОУ СОШ № 24 

13:00-14:00 МБОУ СОШ № 22 им. Г.Ф. Пономарева МБОУ СШ № 9 

14:00-15:00 МБОУ лицей № 3 МБОУ СОШ № 46 с УИОП 

Время Наименование общеобразовательного учреждения 

09:00-10:00 МБОУ лицей им. генерал-майора Хисматулина В.И. МБОУ гимназия Салманова 

10.00-11.00 МБОУ СОШ № 18 имени В.Я.Алексеева МБОУ Сургутский естественно-научный лицей 

11:00-12:00 МБОУ гимназия № 2 МБОУ СОШ № 3 

12:00-13:00 МБОУ СОШ № 5 МБОУ СОШ № 15 

13:00-14:00 МБОУ СОШ № 26 МБУО СОШ № 27 

14.00-15.00 МБОУ СОШ № 32 МБОУ СОШ № 20 

15.00-16.00 МБОУ СОШ № 7 МБОУ школа «Перспектива» 


